



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wizyta przedstawicielek Uniwersytetu Babeş-Bolyai w Wielkopolsce

W dniach 4-8 września z wizytą studyjną w Wielkopolsce przebywały dwie przedstawicielki Uniwersytetu Babeş-Bolyai (UBB) w Klużu-Napoce. Koordynatorka programu Centrum Języka i Kultury Polskiej UBB Pani Ioana Diaconu-Mureşan oraz muzeograf z Muzeum UBB Pani Ana-Maria Stan rozpoczęły swoją wizytę w Poznaniu, gdzie odbyły szereg spotkań z przedstawicielami Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Bibliotece Uniwersyteckiej, Studium Języka i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców oraz w Zakładzie Rumunistyki. Dały one możliwość wymiany doświadczeń i rozmów na temat potencjalnej współpracy. Reprezentantki UBB spotkały się także z Przewodniczącym Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Panem Mikołajem Grzybem i przedstawicielami UMWW odpowiedzialnymi za sprawy muzealne oraz współpracę międzynarodową. Miały również okazję odwiedzić siedzibę Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej gdzie przedstawiono jej działalność oraz atrakcje Wielkopolski oraz rozmawiano na temat możliwości realizacji wystawy o Wielkopolsce na UBB.

Druga część wizyty delegacji rumuńskiej w Wielkopolsce miała miejsce w Trzciance. W programie znalazły się między innymi spotkania z Burmistrzem Miasta Panem Krzysztofem Czarneckim oraz z Dyrektorem Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury im. Kazimiery Iłakowiczówny i Radnym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Panem Włodzimierzem Ignasińskim, który opracował program trzcianceckiej wizyty. 7 września przedstawicielki UBB wzięły udział w Narodowym Czytaniu „Przedwiośnia” i spotkały się z młodzieżą w szkołach. Pani Diaconu-Mureşan zaprezentowała Centrum Języka i Kultury Polskiej w Klużu-Napoce i odpowiadała na pytania od uczniów dotyczące kontaktów polsko-rumuńskich i pielęgnowania języka i kultury polskiej w Rumunii.

Wrześniowa wizyta studyjna była odpowiedzią na zaproszenie władz Samorządu Województwa Wielkopolskiego skierowanego do władz rektorskich UBB oraz Centrum Języka i Kultury Polskiej UBB. Jej celem było przedstawienie koordynatorce programów Centrum Języka i Kultury Polskiej możliwości współpracy oraz instytucji i osób z Wielkopolski, które mogłyby stać się jej partnerami do wspólnych inicjatyw i projektów promujących Wielkopolskę oraz polską kulturę i polski język w Klużu-Napoce, a także szerzej - w północnej części Rumunii. Wizyta muzeograf z Muzeum UBB zorientowana była dodatkowo na możliwość zorganizowania wystawy o Wielkopolsce na Uniwersytecie Babeş-Bolyai.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie